平成 18 年 11 月 17 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研

代表者名  代表取締役社長 上野昌利

（ コード番号      6834       ）

問合せ先  経 営 企 画 室 斎藤祐司

（ TEL． 047  －  388  －  6401  ）

平成 19 年３月期 中間期・通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 18 年 10 月 20 日に公表しました平成 19 年３月期（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）

中間期、通期の業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年３月期 中間業績予想の修正（平成 18 年４月１日～平成 18 年９月 30 日）

 (1) 連結業績予想                          （単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 3,382 54 270

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 3,382 66 308

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 12 38

増 減 率（％） 0％ 22.2％ 14.1％

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 3,207 892 499

 (2) 個別業績予想                          （単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 3,206 34 264

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 3,206 57 301

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 23 37

増 減 率（％） 0％ 67.6％ 14.0％

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 2,997 818 441

 (3) 修正の理由

当中間期の決算におきましては、特許権使用料等の相殺処理や投資有価証券評価損等の計

上方法を見直したことに伴い、経常利益及び当期純利益の予想値が前回公表値より上回る見

込みとなりました。

２．平成 19 年３月期 通期業績予想の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）

 (1) 連結業績予想                          （単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 7,200 140 310

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 7,200 160 330

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 20 20

増 減 率（％） 0％ 14.3％ 6.5％

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 6,304 1,217 756

 (2) 個別業績予想                          （単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,600 70 290

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,600 90 310

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 20 20

増 減 率（％） 0％ 28.6％ 6.9％

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 5,795 1,099 672

 (3) 修正の理由

    中間期決算における営業外費用や特別損失計上額を見直したことに伴う修正であります。

以  上